

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Knowledge Cube A/S

Rued Langaards Vej 8, 5. sal., 2300 København S

CVR-nr. 28 51 04 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Danny Dyrman Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Knowledge Cube A/S Rued Langgaards Vej 8, 5. sal. 2300 København S |
| | Telefon: +45 33 98 46 00 |
| | Hjemmeside: http://www.knowledgecube.net |
| | CVR-nr.: 28 51 04 89 |
| | Stiftet: 1. februar 2005 |
| | Hjemsted: København S |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Michael Gauguin Houghton-Larsen, Formand Olaf Fritjof Lind Ole Andersen |
| Direktion | Danny Dyrman Christensen, Adm. direktør |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Knowledge Cube Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Knowledge Cube A/S er et mindre it konsulenthus, der siden 2005 har specialiseret sig i udvikling og drift af kundetilpassede forretningskritiske it-løsninger til offentlige kunder i Danmark.

Løsningerne omfatter landsdækkende borger- og virksomhedsvendte selvbetjeningsløsninger og fagsystemer indenfor områder som beskæftigelse, miljø, byggeri, færdsel, sundhed, retsvæsen, uddannelse og udenrigstjeneste.

Vores kunder er primært kommuner, styrelser, ministerier og selvejende institutioner, hvor projekter, løsninger og konsulentopgaver udbydes via offentlige udbud og under SKI rammeaftaler.

Knowledge Cube A/S dækker alle ydelser fra analyse, rådgivning, nyudvikling, support, vedligehold og videreudvikling eller overtagelse af eksisterende løsninger. Hosting varetages gennem samarbejdspartnere.

Knowledge Cube A/S opererer indenfor førende IT-teknologier fra ledende teknologileverandører, samt Open Source, og vi arbejder efter etablerede og bredt anerkendte metoder og standarder.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er immaterielle aktiver i form af egne SaaS løsninger, som ikke er indregnet i balancen.

Udskudte skatte aktiver er målt til netto realisationsværdien. Der er usikkerhed forbundet med indregningen henset dette års og tidligere års underskud.

I 2023 har selskabet gennemgået en turn-around proces, som har påvirket årets resultat.

Ledelsen vurderer, at det er forsvarligt at indregne det udskudte skatteaktiv baseret på disse tiltag, og effekten heraf ses allerede i de realiserede tal for 2024, og indregningen støttes dermed af de fremtidige forventninger over de næste 3-5 år til indtjening, som kan modsvare det indregnede udskudte skatteaktiv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.966 t.kr. mod 19.714 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.262 t.kr. mod -956 t.kr. sidste år.

Årets EBITDA udgør 437 t.kr. mod 439 t.kr. sidste år.

Ledelsen forventer i 2024 en stigning i selskabets aktiviteter og et positivt resultat.

Selskabet har på statutidspunktet tabt egenkapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet ved dens fortsatte drift kan reetablere selskabets kapitalforhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har der ikke været indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> t.kr. |
|---|--------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 18.965.684 | 19.714 |
| 3 Personaleomkostninger | -18.521.224 | -19.275 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.273.343 | -1.262 |
| Driftsresultat | -828.883 | -823 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 13.298 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 27.524 | 3 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -773.042 | -403 |
| Resultat før skat | -1.561.103 | -1.223 |
| 4 Skat af årets resultat | 299.060 | 267 |
| Årets resultat | -1.262.043 | -956 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | -834.686 | -894 |
| Disponeret fra overført resultat | -427.357 | -62 |
| Disponeret i alt | -1.262.043 | -956 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Færdiggjorte udviklingsprojekter | 783.715 | 1.854 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>783.715</u> | <u>1.854</u> |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 67.715 | 195 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>67.715</u> | <u>195</u> |
| 7 Deposita | 568.721 | 541 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>568.721</u> | <u>541</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.420.151</u> | <u>2.590</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.371.718 | 4.853 |
| 8 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.482.519 | 4.313 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 302.205 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 3.275.455 | 2.884 |
| Andre tilgodehavender | 18.295 | 16 |
| Periodeafgrænsningsposter | 203.904 | 584 |
| Tilgodehavender i alt | <u>9.654.096</u> | <u>12.650</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.587.817</u> | <u>628</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>12.241.913</u> | <u>13.278</u> |
| Aktiver i alt | <u>13.662.064</u> | <u>15.868</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|---------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 2.051.281 | 2.051 |
| Øvrige lovpligtige reserver | 611.298 | 1.446 |
| Overført resultat | -2.828.946 | -2.402 |
| Egenkapital i alt | -166.367 | 1.095 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 9 Anden gæld | 9.220.665 | 8.650 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.220.665 | 8.650 |
| Gæld til pengeinstitutter | 433 | 1 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 938.894 | 1.053 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 129 |
| Anden gæld | 3.668.439 | 4.940 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.607.766 | 6.123 |
| Gældsforpligtelser i alt | 13.828.431 | 14.773 |
| Passiver i alt | 13.662.064 | 15.868 |
| 1 Kapitaltab | | |
| 2 Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Øvrige lovplig- tige reserver kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|----------------------------|---|--|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 2.051.281 | 1.445.984 | -2.401.589 | 1.095.676 |
| Henlagt af årets resultat | 0 | -834.686 | -427.357 | -1.262.043 |
| | 2.051.281 | 611.298 | -2.828.946 | -166.367 |

Noter

1. Kapitaltab

Selskabet har på statuttidspunktet tabt egenkapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet ved dens fortsatte drift kan reetablere selskabets kapitalforhold.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Udskudte skatteaktiver er målt til netto realisationsværdien. Der er usikkerhed forbundet med indregningen henset dette års og tidligere års underskud.

I 2023 har selskabet gennemgået en turn-around proces, som har påvirket årets resultat.

Ledelsen vurderer, at det er forsvarligt at indregne det udskudte skatteaktiv baseret på disse tiltag, og effekten heraf ses allerede i de realiserede tal for 2024, og indregningen støttes dermed af de fremtidige forventninger over de næste 3-5 år til indtjening, som kan modsvare det indregnede udskudte skatteaktiv.

| | 2023 kr. | 2022 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 17.002.465 | 17.784 |
| Pensioner | 1.286.337 | 1.235 |
| Andre omkostninger til social sikring | 232.422 | 256 |
| | <u>18.521.224</u> | <u>19.275</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>30</u> | <u>33</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -391.196 | -267 |
| Regulering af tidligere års skat | 92.136 | 0 |
| | <u>-299.060</u> | <u>-267</u> |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| 5. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 5.728.928 | 5.729 |
| Tilgang i årets løb | 75.675 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 5.804.603 | 5.729 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -3.875.102 | -2.729 |
| Årets af-/nedskrivninger | -1.145.786 | -1.146 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -5.020.888 | -3.875 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 783.715 | 1.854 |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.475.082 | 4.433 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 42 |
| Kostpris 31. december 2023 | 4.475.082 | 4.475 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -4.279.810 | -4.164 |
| Årets af-/nedskrivninger | -127.557 | -116 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -4.407.367 | -4.280 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 67.715 | 195 |
| 7. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 541.162 | 541 |
| Tilgang i årets løb | 27.559 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 568.721 | 541 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 568.721 | 541 |
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 1.482.519 | 4.313 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 1.482.519 | 4.313 |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 t.kr. |
|---|-------------------------|---------------------|
| 9. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 9.220.665 | 8.650 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>9.220.665</u> | <u>8.650</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>2.452.149</u> | <u>2.378</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter hvor forpligtigelsen kan opgøres til t.kr. 1.832.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|--------------|
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | <u>4.372</u> |

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DDC Holding ApS, CVR-nr. 26452171, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Danny Dyrman Elsøe Christensen

Direktør og dirigent

Serienummer: a4864f9e-8e8a-487c-bdd9-df9b2146d803

IP: 94.18.xxx.xxx

2024-06-25 08:31:07 UTC



Olaf Fritjof Lind

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6a562d1a-80d9-4582-b89d-584c9f5f991b

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-25 08:36:26 UTC



Ole Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 23b4b958-6ff4-4668-ab48-62ccdd804d7e

IP: 88.18.xxx.xxx

2024-06-25 10:20:15 UTC



Michael Gauguin Houghton-Larsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: c56fd4cc-f12c-43ee-9365-c8443bc5a7ae

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-25 21:00:06 UTC



Jacob Helly Juell-Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d606b7c0-b84a-4f0d-b549-9db5ea2e79c4

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-27 07:56:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: MXE08-17WQZ-6MXDL-MWGF7-ASCET-CXIM6N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**